
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

17. dubna 2023 

Kriminalita v Karlovarském kraji v roce 2022 

V roce 2022 bylo v Karlovarském kraji spácháno celkem 4 939 trestných činů, což je 
o 1 185, tj. o 31,6 % více než v minulém roce. Nejvíce registrovaných trestných činů bylo 
zaznamenáno v okrese Karlovy Vary (1 917). Objasnit se podařilo ve stejném období 
celkem 2 650 trestných činů. 

V Karlovarském kraji bylo v roce 2022 podle údajů Policejního prezidia ČR registrováno 4 939 

trestných činů, ve srovnání s minulým rokem tak došlo k jejich výraznému nárůstu o 31,6 %. 

Jedná se o největší nárůst v rámci celé ČR. Ke zvýšení kriminality ve srovnání s předcházejícím 

rokem došlo ve všech regionech ČR bez výjimky.  

 

Důležitým ukazatelem je počet registrovaných trestných činů na 1 000 obyvatel středního stavu. 

Nejvyšší hodnotu tohoto ukazatele již tradičně vykazovalo Hlavní město Praha (31,8), naopak 

nejméně trestných činů na 1 000 obyvatel bylo registrováno v Pardubickém kraji (10,2). 

Karlovarský kraj s hodnotou 17,5 registrovaných trestných činů na 1 000 obyvatel obsadil 

v mezikrajském srovnání šesté místo pomyslného žebříčku. 

 

Kriminalita podle krajů v roce 2022 (předběžné údaje) 
Pramen: Policejní prezidium ČR 

 

Z hlediska klasifikace trestných činů, z celkového počtu trestných skutků, spáchaných 

v Karlovarském kraji, spadaly téměř tři čtvrtiny (3 648, tj. 73,9 %) do oblasti obecné kriminality, 

přičemž téměř čtvrtinu obecné kriminality tvořily prosté krádeže. Hospodářská kriminalita se 

na celkovém počtu zjištěných trestných činů podílela pouze 11,5 %.  

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Česká republika 181 991 144 527 13 180 33 750 34 404 32 029 13 637 81 474

v tom kraje:

Hl. m. Praha 40 704 35 056 1 787 9 020 10 282 8 533 3 040 10 383

Středočeský 19 775 15 703 1 338 4 144 3 076 3 523 1 049 8 112

Jihočeský 8 916 6 511 887 1 200 1 365 1 279 919 5 385

Plzeňský 10 207 7 889 695 2 198 1 840 1 486 866 4 429

Karlovarský 4 939 3 648 416 946 753 649 567 2 650

Ústecký 16 365 12 512 1 484 2 755 2 907 2 157 1 300 9 758

Liberecký 8 399 6 551 671 1 500 1 538 1 344 687 4 076

Královéhradecký 6 659 4 955 574 732 924 1 333 565 3 796

Pardubický 5 230 3 797 347 603 766 1 026 339 3 028

Vysočina 5 240 3 950 510 628 665 1 064 409 2 925

Jihomoravský 18 579 15 152 1 297 3 829 3 259 3 722 1 217 6 987

Olomoucký 9 114 6 566 830 1 095 1 451 1 527 904 4 916

Zlínský 5 980 4 211 593 625 803 1 071 556 3 639

Moravskoslezský 21 884 18 026 1 751 4 475 4 775 3 315 1 219 11 390

Registrované 

trestné 

činy 

Objasněné 

trestné 

činy

hospo-

dářské

činy

z toho

obecné 

činy

z toho

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Z celkového počtu 3 648 trestných činů z kategorie obecné kriminality bylo 2 348 trestných činů 

klasifikováno jako majetková trestná činnost, kdy se z 40,3 % jednalo o krádeže vloupáním 

a z 32,1 % o krádeže prosté. Převažovaly krádeže spojené s vloupáním do ostatních objektů 

(350). Vykradeno bylo také 82 víkendových chat, 52 rodinných domů, 49 bytů a obchodů. 

V Karlovarském kraji bylo v loňském roce odcizeno také 72 jízdních kol. O svoje osobní věci přišli 

lidé při kapesních krádežích v 18 případech, ve srovnání s předcházejícím rokem 2021 se jejich 

počet výrazně snížil, a to o 45,5 %. 

Mezi 90 mravnostními trestnými skutky bylo mimo jiné zaevidováno 26 případů znásilnění 

a 12 případů dětské pornografie a zneužití dítěte k ní. V našem kraji bylo v roce 2022 vyšetřováno 

10 vražd, přičemž všechny byly objasněny. 

Do kategorie násilné kriminality bylo zařazeno 416 trestných skutků, jednalo se především 

o úmyslné ublížení na zdraví (124 skutků), porušování domovní svobody (81 skutků), dále bylo 

zaznamenáno např. 47 případů loupeží a 39 případů vydírání. 

Registrované trestné činy v Karlovarském kraji podle kategorií 
Pramen: Policejní prezidium ČR  

 
 
Objasněnost kriminálních trestných činů v ČR v roce 2022 byla 44,8 %, což je o 2,5 procentního 

bodu méně než v minulém roce. 

 

Policejním orgánům v našem kraji se podařilo v roce 2022 objasnit celkem 2 650 trestných činů, 

což představuje úspěšnost 53,7 %, ve srovnání s předcházejícím rokem 2021 se tak podíl 

objasněných trestných činů snížil, a to o 3,9 procentního bodu. V mezikrajském srovnání 

úspěšnosti v objasňování trestné činnosti se kriminalisté Karlovarského kraje umístili na 8. místě. 

0

5

10

15

20

25

30

35

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

T
re

s
tn

é
 č

in
y
 n

a
 1

 0
0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l

R
e
g
is

tr
o
v
a
n
é
 t
re

s
tn

é
 č

in
y
 c

e
lk

e
m

 

 Násilné činy  Krádeže vloupáním

 Krádeže prosté  Ostatní majetkové činy

 Hospodářská kriminalita

Registrované činy na 1 000 obyvatel – kraj Registrované činy na 1 000 obyvatel – ČR

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Nejlepšího výsledku dosáhl Zlínský kraj (60,9 %), naopak nejnižší podíl objasněných trestných 

případů vykázalo tradičně Hlavní město Praha (25,5 %).  

Kriminalita v Karlovarském kraji a jeho okresech v roce 2022 (předběžné údaje)  
Pramen: Policejní prezidium ČR 

 

V meziokresním srovnání zaznamenal nejvyšší podíl trestné činnosti okres Karlovy Vary 

(38,8 %). Naopak nejméně trestných činů bylo vykázáno v okrese Sokolov (24,1 %). Ve stejném 

okrese se současně kriminalistům podařilo objasnit relativně nejvíce trestných činů, a to 57,9 %. 

Nejméně úspěšní byli naopak kriminalisté v okrese Karlovy Vary, ve kterém objasnili 51,3 % 

trestných činů.  

Zjištěné trestné činy a procento objasněnosti v Karlovarském kraji  
Pramen: Policejní prezidium ČR  

 
 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 
Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 
Tel.: 731 439 249 
E-mail: jana.spackova@czso.cz 

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Kraj celkem 4 939 3 648 416 946 753 649 567 2 650

v tom okresy:

Cheb 1 833 1 262 136 375 274 198 289 979

Karlovy Vary 1 917 1 472 167 393 297 290 172 983

Sokolov 1 189 914 113 178 182 161 106 688

Registrované 

trestné činy 

celkem 

z toho

Objasněné 

trestné 

činy
obecné

činy

z toho
hospo-

dářské

činy

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

%

P
o
č
e
t 
z
jiš

tě
n
ý
c
h
 t
re

s
tn

ý
c
h
 č

in
ů

Zjištěné trestné činy Procento objasněnosti

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

